

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 30 сентября 2014 года

(в тысячах тенге)

	Прим.	30 сентября 2014 года	31 декабря 2013 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	3	16.146.636	9.315.742
Средства в кредитных организациях	4	4.657.698	14.037.274
Производные финансовые активы	5	920.711	4.013.694
Кредиты клиентам	6	52.255.744	40.242.908
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	7	148.702.299	114.482.107
Активы, предназначенные для продажи	8	475.048	1.548.060
Имущество, предназначенное для финансовой аренды	9	14.158.168	13.158.059
Основные средства		970.184	1.003.740
Нематериальные активы		114.215	138.771
НДС и прочие налоги к возмещению		1.179.456	1.292.736
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу		106.786	—
Авансы выданные		7.384.211	7.293.062
Прочие активы		474.485	35.236
Итого активы		247.545.641	206.561.389
Обязательства			
Задолженность перед Акционером	10	95.311.982	80.067.858
Средства кредитных организаций	11	22.630.749	18.348.464
Выпущенные в обращение ценные бумаги		16.489.738	—
Текущие обязательства по корпоративному подоходному налогу		—	50.914
Отложенные обязательства по налогу на прибыль		1.530.125	1.320.099
Авансы полученные		3.737.382	3.755.733
Отсроченный НДС		1.930.132	1.355.090
Прочие обязательства	14	10.415.140	7.351.975
Итого обязательства		152.045.248	112.250.133
Капитал			
Уставный капитал	15	80.883.511	80.883.511
Дополнительный капитал	15	16.247.577	12.597.918
Резервный капитал	15	1.436.184	1.436.184
Резерв по условному распределению	15	(7.403.764)	(6.525.798)
Нераспределенная прибыль		4.336.885	5.919.441
Итого капитал		95.500.393	94.311.256
Итого обязательства и капитал		247.545.641	206.561.389
Балансовая стоимость 1 простой акции в тенге		1.179	1.164

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Компании

Атамкулова Г.Т.

Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова Г.Т.

Главный бухгалтер



ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 года

(в тысячах тенге)

Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2014 года	2013 года
Процентные доходы		
	8.519.507	6.318.199
Дебиторская задолженность по финансовой аренде		
Кредиты клиентам	3.447.742	2.689.261
Средства в кредитных организациях	351.438	376.705
	<u>12.318.687</u>	<u>9.384.165</u>
Процентные расходы		
	(4.173.170)	(1.976.669)
Задолженность перед Акционером		
Средства кредитных организаций	(1.164.879)	(913.584)
Выпущенные в обращение ценные бумаги	(316.744)	-
	<u>(5.654.793)</u>	<u>(2.890.253)</u>
	6.663.894	6.493.912
Чистый процентный доход		
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности по финансовой аренде	6	(3.917.671)
Чистый процентный доход за вычетом резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности по финансовой аренде		<u>2.746.223</u>
	2.746.223	2.765.682
Чистые доходы/(расходы) по операциям с производными финансовыми активами		
	5	1.347.577
Чистые (расходы)/доходы по операциям в иностранной валюте		(831.524)
Переоценка активов, предназначенные для продажи	8	111.352
Прочие доходы		661.883
Непроцентные доходы		<u>1.289.288</u>
		(166.353)
Расходы на персонал		
		(1.613.271)
Износ и амортизация		(86.842)
Чистые убытки за вычетом доходов от изменения будущих денежных потоков кредитов клиентам		(190.649)
Прочие операционные расходы		(529.963)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	17	(811.165)
Непроцентные расходы		<u>(3.231.890)</u>
Прибыль до доходов по налогу на прибыль		<u>803.621</u>
		284.887
Экономия по налогу на прибыль	13	318.937
Прибыль за отчётный период		<u>1.122.558</u>
		331.196

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Компании

Атамкулова Г.Д.



Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова Г.Т.

Главный бухгалтер

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 года

(в тысячах тенге)

Прим.	За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября	
	2014 года	2013 года
Прибыль за период	1.122.558	331.196
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход за отчётный период	1.122.558	331.196

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Компании

Атамкулова Г.Т.



Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова И.




Главный бухгалтер

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 года

(в тысячах тенге)

Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2014 года	2013 года
Денежные потоки от операционной деятельности		
	7.716.878	5.979.717
Проценты полученные	(3.151.763)	(1.212.081)
Проценты выплаченные		
Реализованные доходы за вычетом расходов по производным финансовым активам	487.085	630.549
Расходы на персонал выплаченные	(1.614.481)	(1.193.596)
Прочие операционные расходы выплаченные	(581.646)	(449.198)
Прочие доходы полученные	510.676	176.020
Реализованные доходы/(расходы) за вычетом доходов по операциям в иностранной валюте	139.310	(224.952)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	3.506.059	3.706.459
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Средства в кредитных организациях	9.379.576	(6.556.332)
Производные финансовые активы	281	71.389
Кредиты клиентам	(11.230.039)	(9.570.125)
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	(30.706.618)	(17.250.548)
Активы, предназначенные для продажи	237.219	(11.635)
Имущество, предназначенное для финансовой аренды	(1.252.355)	(9.078.120)
НДС и прочие налоги к возмещению	113.280	(388.716)
Авансы выданные	(495.448)	(2.898.031)
Прочие активы	(593.869)	(117.979)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>		
Авансы полученные	(18.351)	(320.143)
Прочие обязательства	3.984.726	6.496.844
Чистые денежные потоки, использованные в операционной деятельности до налога на прибыль	(27.075.539)	(35.916.937)
Уплаченный налог на прибыль	(321.661)	(124.860)
Чистое расходование денежных средств в операционной деятельности	(27.397.200)	(36.041.797)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(32.107)	(64.704)
Поступления от реализации основных средств	3.510	-
Чистое расходование денежных средств в инвестиционной деятельности	(28.597)	(64.704)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Поступления от увеличения задолженности перед акционером	14.997.786	37.450.423
Поступления займов, полученных от кредитных организаций	2.763.330	1.627.814
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам	16.196.664	-
Поступления от увеличения уставного капитала	15	5.230.320
Дивиденды выплаченные	15	(302.889)
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	33.957.780	44.005.668
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	298.911	138.759
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	6.830.894	8.037.926
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчётного периода	3	9.315.742
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчётного периода	3	16.146.636

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Компании

Атамкулова Г.Т.

Шоданова Г.Т.



Первый Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер